REQUERIMENTO No 11/09

                          Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário,
nos termos regimentais, o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor
Deputado João Dado, solicitando-lhe a inclusão de emenda parlamentar
no Orçamento Geral da União para 2010, visando recursos para serem
aplicados na construção de uma quadra poliesportiva no Loteamento
Vale dos Eucaliptos.

      Justificativa

                         A solicitação se justifica, tendo em vista o
grande núcleo habitacional naquele Loteamento, cujo Bairro fica
distante da área central do município, onde se localizam algumas
quadras poliesportivas.

                         As quadras poliesportivas tem fundamental
importância para a população, pois além da prática saudável do
esporte, onde as crianças e jovens ficam ocupados, ajudam também na
formação da cidadania.

                          A destinação de recursos para a construção
de uma quadra poliesportiva no Loteamento Vale dos Eucaliptos, que se
constitui num grande núcleo habitacional, cuja grande maioria da
população é de baixa renda, possibilitará a concretização do grande
benefício para aquela comunidade.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2009

ODVANE RODRIGUES DA SILVA
Vereador